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RADZYMIN l Podsumowanie szkolnych obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę

„Co to jest niepodległość – teraz wiem już na pewno...”
(fragm. piosenki ZoZi)

Uczniowie „Stalowej Jedynki” 
rywalizując w sporcie i nauce, oddali 
hołd Bohaterom walk o niepodległość
Zakończenie pierwszego semestru roku szkolnego 2018/2019 w Szkole Podstawowej 
nr 1 im. ppłka pil. Mariana Pisarka w Radzyminie,  to  również wspaniała okazja do 
podsumowania podjętych inicjatyw, związanych z  100. rocznicą odzyskania przez 
Polskę niepodległości.

Przez ostatnie dwanaście miesięcy w 
całym kraju – od Bałtyku po Tatry, 
Polacy uroczyście obchodzili tę wyjąt-
kową rocznicę historyczną. Nie inaczej 
było w słynącej z patriotycznego wy-
chowywania młodzieży radzymińskiej 
„Stalowej Jedynce”.
Na początku 2018 r. uczniowie posta-
nowili poświęcić Ojczyźnie wszystkie 
swoje sukcesy zarówno te duże, jak 
i te małe, osobiste. Wszak, to niesa-
mowicie miłe i przyjemne zwyciężać. 
Naszym przodkom przyszło po 123 la-
tach niewoli bagnetem i szablą wykuć 
a potem obronić naszą niepodległość, 
my zaś na polu rywalizacji naukowej i 
sportowej postanowiliśmy oddać hołd 
Tym , którzy o wolną Polskę walczyli i 
za nią ginęli.

Na polu rywalizacji sportowej

W I półroczu uczniowie pod opieką  
nauczycieli wychowania fizycznego 
uczestniczyli w wielu zawodach i tur-
niejach sportowych na szczeblu gminy, 
powiatu i województwa. Wymieńmy 
niektóre z nich: Piłka koszykowa – I 
miejsce w zawodach gminnych, I miej-
sce w zawodach rejonowych, II miej-
sce w zawodach powiatowych. (Skład 
drużyny stanowili uczniowie kl. VII, 
VIII i III gimnazjum: A. Baranowski, 

M. Roguski, J. Leszczyński, P. Sadowski, 
F. Lenkiewicz, E. Gronowski, J. Koryt-
kowski, D. Gosk, T. Kazimierczuk, M. 
Ziółkowski). Piłka siatkowa – I miejsce 
w zawodach gminnych. (Skład druży-
ny stanowili uczniowie kl. VII, VIII i 
III gimnazjum: A. Baranowski, J. Lesz-
czyński, P. Sadowski, F. Lenkiewicz, P. 
Drużkowski, E. Gronowski, P. Muraw-
ski, R. Dyniewicz, M. Karczmarczyk, P. 
Dobczyński). Piłka nożna – I miejsce 
w zawodach gminnych, I miejsce w 
zawodach rejonowych. (Skład drużyny 
to uczniowie kl. VII, VIII i III gimna-
zjum: A. Baranowski, K. Kozłowski, P. 
Drużkowski, E. Gronowski, P. Muraw-
ski, D. Gosk, T. Gosk J. Korytkowski, 
M. Roguski, M. Karczmarczyk).
Unihokej – I miejsce w zawodach 
gminnych; II miejsce w zawodach re-
jonowych. (Skład drużyny to chłopcy z 
kl. VIII: A. Baranowski, J. Leszczyński, 
J. Korytkowski, F. Lenkiewicz, P. Druż-
kowski, E. Gronowski, R. Dyniewicz, 
M. Karczmarczyk, M. Roguski, K. Ko-
złowski). Tenis stołowy – III miejsce w 
zawodach gminnych. (Skład drużyny 
– chłopcy kl. VIII i III gimnazjum: A. 
Baranowski, J. Leszczyński, F. Lenkie-
wicz, P. Sokołowski).
Sukcesy odniosły też dziewczęta z 
klas VIII i III gimnazjum, które brały 

udział w następujących zawodach: pił-
ka nożna (III miejsce na etapie gmin-
nym), piłka koszykowa (II miejsce na 
etapie gminnym), oraz tenis stołowy 
(III miejsce na etapie gminnym).

Z kolei, uczniowie z kl. V-VI zdobyli IV 
miejsce w finałach powiatu w koszy-
kówce chłopców. Po drodze do finału 
zdobyli I miejsce w finałach gminnych 
oraz I miejsce w finałach rejonowych. 
Ponadto uczniowie kl. III-IV uczest-
niczyli w XIX edycji Turnieju „Z po-
dwórka na stadion Tymbarku”, gdzie 
zdobyli I miejsce i jako mistrz powiatu 
wołomińskiego wywalczyli awans do 
finałów wojewódzkich. (Uczniowie na-
szej złotej drużyny to: Gajewczyk Igna-
cy, Gzowski Norbert, Kuczyński Szy-
mon, Kaczmarski Hubert, Kostrzębski 
Mateusz, Kulesza Patryk, Makowski 
Szymon, Myśliwiec Dawid, Spors Ja-
kub, Szczypiński Adam). Wszystkim 
reprezentantom naszej szkoły dzięku-
jemy i gratulujemy!

Śpiewaliśmy dla Niepodległej

Nie gorzej wypadli uczniowie „Stalo-
wej Jedynki” ubiegający się o laury w 
dziedzinach pozasportowych, tj. kul-
tura i nauka. 
Dnia 15 X 2018 r. szkoła wzięła udział w 
Ogólnopolskim Konkursie „Do Hym-
nu”, organizowanym przez Narodowe 
Centrum Kultury w Warszawie. Celem 
konkursu było uczczenie 100. roczni-
cy odzyskania przez Polskę niepod-

ległości. Przygotowania do konkursu 
trwały pół roku, które koordynowała 
p. Iwona Kalicka. Podczas uroczystego 
finału (nagrania), 580 uczniów „Sta-
lowej Jedynki” wspólnie odśpiewało: 
hymn państwowy, pieśń „Żeby Polska 
była Polską” oraz Bogurodzicę.
I choć nie zostaliśmy laureatami tego 
konkursu to nasza praca przy tworze-
niu scenografii oraz częste próby wo-
kalne dały wszystkim niesamowicie 
dużo radości, jednocząc społeczność 
szkolną wokół obchodów 100-lecia 
odzyskania niepodległości.
W poniedziałek, 9 XI 2018 r.  cała na-
sza szkoła, prawie 1000 uczniów, wzię-
ła udział w biciu „Rekordu dla Nie-
podległej” i o godz. 11:11 gremialnie 
zaśpiewała hymn państwowy. Wcze-
śniej, 3 XI 2018 r. uczestniczyliśmy 
w I Powiatowym Przeglądzie Pieśni i 
Piosenki Patriotycznej „Rozśpiewana 
Niepodległa”, której organizatorem był 
Instytut Tradycji Narodowej w War-
szawie. Laureatami zostali (I miejsce): 
Zuzanna Jabłecka kl. V c, oraz  Nata-
lia Moskal kl. VII a, wyróżnienie wy-
walczyła  Dominika Jóźwiak kl. VII a. 
Gratulujemy!

Sukcesy w konkursach

W listopadzie 2018 r. uczniowie klas  
VIII pod opieką p. Weroniki Szyman-
kiewicz, wzięli udział w powiatowym 
Konkursie Literackim „W poszukiwa-
niu bohaterów naszej niepodległości”, 
zorganizowanym przez Stowarzysze-
nie Rzeczpospolita Norwidowska w 
Strachówce.
Zadanie polegało na napisaniu opowia-
dania o ludziach, bohaterach rodzin-
nych lub lokalnych, którzy przyczynili 
się swoim życiem i pracą do budowa-
nia niepodległej Polski na przestrzeni 
100 lat. Laureatkami zostały uczenni-
ce: Weronika Rosa (I miejsce), Marta 
Kozińska (II miejsce), Maja Modli-
szewska (II miejsce). Gratulujemy!

26 listopada uczniowie naszej szkoły 
wzięli udział w VI Gminnym Konkur-
sie recytatorskim „Daj jak najwięcej 
dobra” – poznajemy wiersze Michaliny 
Chełmońskiej-Szczepankowskiej, po-
etki Mazowsza.  Laureatami zostali B. 

Gajewski (kl. II c) – I miejsce, J. Nie-
gowska (kl. II c) i W. Gałucha ( kl. I b) 
– wyróżnienia.
14 listopada odbył się etap szkolny 
VII Powiatowego Konkursu Matema-
tycznego im. Romana Żulińskiego, 
do którego zgłosiło się 16 uczniów kl. 
VII – VIII i III gimnazjum. Do II eta-
pu zakwalifikowało się dwoje uczniów: 
Cezary Marczuk kl. III dg i Marta Ko-
zińska kl. VIII e. Organizatorem kon-
kursu był Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących w Radzyminie.
Ponadto, uczniowie kl. IV – VIII wzięli 
udział w Gminnym Konkursie Pla-
stycznym „Niepodległa, Niepokorna”, 
którego organizatorem był Zespół 
Szkolno-Przedszkolny im. J. Janu-
szewskiej w Ciemnem. Laureatami 
zostali: Maksymilian Smoczyński z kl. 
VIII c, uczennice z kl. VI a Dominika 
Ostrowska, Patrycja Kalinowska oraz 
uczennice z kl. VI b Aleksandra Wi-
śniewska i Ewelina Rowicka. 
W naszych szkolnych obchodach  
nie mogło zabraknąć kolejnej edycji 
Międzyszkolnego Konkursu Histo-
rycznego „Drogi do niepodległej”, 
zorganizowanego przez nasze Koło 
Historyczne „Wiarus” i  placówkę Mię-
dzyszkolnego Klubu Historycznego 
im. AK Ziemi Radzymińskiej, działa-
jącą przy SP nr 2 im. M. Chełmońskiej
-Szczepankowskiej w Słupnie. Celem 
głównym konkursu było: kształtowa-
nie świadomości, postaw patriotycz-
nych i obywatelskich młodego pokole-
nia poprzez upowszechnianie wiedzy 
o dziejach państwa i historii „małej 
ojczyzny”, zainspirowanie młodzieży 
do odkrywania historii, tradycji i kul-
tury regionu, popularyzowanie wśród 
uczniów tematyki związanej z niepod-
ległością, budzenie zainteresowań i 
rozwijanie indywidualnych uzdolnień 
uczniów, kształtowanie umiejętności 
kreatywnego i krytycznego myślenia o 
dziejach minionych, rozwijanie umie-
jętności poszukiwania i korzystania 
z informacji , uczenie rywalizacji w 
przyjaznej atmosferze.  W konkur-
sie uczestniczyło 86 uczniów klas VI 
- VIII z obu szkół. Uczestnicy mieli 
do rozwiązania w ciągu 45 minut test 
składający się z 40 szczegółowych py-
tań, dotyczących dziejów Polski w la-
tach 1764 – 1923, historii odzyskania 
niepodległości na radzymińskiej ziemi 
oraz udzielenie odpowiedzi na pytanie 
„Co to znaczy być patriotą we współ-
czesnych czasach?”. Młodzi pasjonaci 
historii z zaprzyjaźnionych szkół, co 
warte podkreślenia w ocenie Komisji 
Konkursowej wykazali się doskonałą 
znajomością wydarzeń historycznych 
oraz interesującym pojmowaniem 
współczesnego patriotyzmu. Laureata-
mi konkursu zostali: I miejsce – Seba-
stian Kornacki  kl. VI c, II miejsce – Ja-
kub Leszczyński kl. VIII a, III miejsce 
– Adam Maniecki kl. VIII c. Nagrody 
ufundowane przez dyrektor szkoły p. 
Elżbietę Jeleń zostały wręczone pod-
czas szkolnych jasełek.
Szkolne Koło Historyczne „Wiarus” 
przygotowało również z okazji 100-
lecia odzyskania przez Polskę niepodle-
głości wystawę  „Twórcy Niepodległej”, 
która będzie ponownie eksponowana 
na szkolnym korytarzu (zgodnie z 
programem historii i społeczeństwa 
w kl. VI  i historii w kl. VII). Wystawa 
będzie połączona z grą szkolną.
11 stycznia br. w NBP w Warszawie, 
odbyła się uroczysta Gala Wręczenia 
Nagród i Wyróżnień w IV Konkursie 
Historycznym „Wojna polsko – bol-
szewicka 1919 -1920 w obronie granic 
i niepodległości”, organizowanego w 
ramach VII edycji konkursu „Odkry-
wamy naszą historię” przez Komitet 

Pamięci Rotmistrza Witolda Pileckie-
go. Wśród laureatów z całego świata 
znaleźli się także uczniowie „Stalowej 
Jedynki”. I miejsce w kat. praca pla-
styczna (kl. 0-3) zajęła Lena Niegow-
ska z kl. III b, a  wyróżnienie zdobyła 
Magdalena Nasiłowska z kl. III d. W 
kat. praca plastyczna (kl. 4-8) III miej-
sce wywalczyła Klaudia Oponowicz 
z kl. VIII b, zaś Maksymilian Staszak  
(kl. VI a) i Fryderyk Wardakowski (kl. 
VII b) zdobyli wyróżnienia. Z kolei, 
Paulina Rogulska, reprezentująca kla-
sy gimnazjalne naszej szkoły zajęła III 
miejsce w kategorii komiks. Gratuluje-
my!

Udział w akcjach o zasięgu 
ogólnopolskim

Kultywując pamięć o dniach minio-
nych nie zapominamy o naszych roda-
kach, żyjących poza granicami Polski.  
Na przełomie listopada i grudnia pro-
wadzona była w naszej szkole kolejna 
zbiórka dla Polaków ze Wschodu – 
„Kresy w potrzebie – Polacy Polakom”, 
która cieszyła się ogromnym powo-
dzeniem. (Dary zostały przekazane 
organizatorom 7 XII 2018 r.)  W tak 
uroczystym czasie, jakim niewątpliwie 
były obchody 100. rocznicy odzyskania 
niepodległości nie mogliśmy  przejść 
obojętnie nad kolejnymi próbami fał-
szowania naszej historii. Dlatego też 
uczniowie klas VII, VIII i III gimna-
zjum w grudniu 2018 r. wzięli udział w 
przedsięwzięciu  „Tak za Tak… To nas 
obchodzi!”, w którym poprzez własno-
ręcznie napisane listy protestacyjne do 
władz RFN chcieliśmy przypomnieć 
oczywistą prawdę o niemieckich obo-
zach śmierci w czasie II wojny świato-
wej! Nie pozwolimy, by obarczano na-
szą Ojczyznę zbrodniami, których jej 
synowie i córki nie popełnili. Jesteśmy 
to winni naszym rodakom – więźniom 
niemieckich obozów zagłady. Koor-
dynatorem akcji w naszej gminie był 
Międzyszkolny Klub Historyczny im. 
AK Ziemi Radzymińskiej.
To tylko niektóre wybrane akcje,  kon-
kursy i zawody sportowe, w których 
brali udział uczniowie „Stalowej Je-
dynki”. Nasza młodzież licznie uczest-
niczyła w gminnych uroczystościach 
patriotycznych, występując m.in. w 
przepięknej, wzruszającej akademii 
„Ballada o tej, co nie zginęła”, wysta-
wionej podczas głównych obchodów 
100-lecia odzyskania niepodległości, 
odbywających się w Radzyminie.
Śmiało możemy powiedzieć, że godnie 
i z honorem uczciliśmy tę wyjątkową 
w naszym życiu rocznicę. Pamiętając 
o Bohaterach, będąc wśród tych, co 
o prawdę historyczną się upominają, 
dbając o więzi z rodakami na obczyź-
nie „teraz wiemy już na pewno, co to 
jest niepodległość”.

/opr. Koło Historyczne „Wiarus”/

Maja Modliszewska, Weronika Rosa i Marta Kozińska – laureatki Powiatowego Konkursu 
Literackiego „W poszukiwaniu bohaterów naszej niepodległości”.


